國立嘉義高商111年度第20屆新生盃班際啦啦舞錦標賽競賽規程

一、主旨：推展校園啦啦隊活動，培養學生團隊合作默契，啟發學生創作能力
二、時間：111年12月7日下午1：15開始(第五、六、七節) ；12/5.6中午彩排
三、地點：本校中正堂
四、參加對象：本校日間部一年級學生，以班為單位，男女生聯合組隊
五、報名日期：請於111年11月30日前繳交班級主題介紹詞及音樂電子檔
六、抽籤日期：9/17啦啦舞種子研習時抽
七、比賽規則：
1. 每隊參數人數為至少20人。
2. 每隊表演時間為3分30秒至4分鐘，不足或超過時間，以每10秒為1單位扣總分1 分；以每隊
   就定位後，第1個聲音(可為口號或音樂)開始計時，以定點動作結束聲音結束時，停止計時。
3. 進場得在場外集合歡呼後進場就定位，退場得在表演完全結束後歡呼出場，進退場時間請勿超過
30秒，超過時間的隊伍以超時規定扣分。
4. 表演內容可包含舞蹈、口號、隊型變化、跳躍、體操翻騰，體操動作不得空翻、轉體。
5. 可使用彩球、旗幟、標語等手部道具，不得使用鞭炮或尖銳鋒利之危險道具，禁止使用碎紙花等易造成場地髒亂物品，以免影響後續比賽進行，違反規定班級取消比賽資格。
6. 比賽音樂自行選用；服裝以本校制服、運動服或各班班服為主，不得另行租用。
7. 賽前練習:比賽前兩週非升學考科，比賽前一週升學考科經任課教師同意得借課練習；輔導課為付
   費課程禁止借課練習，練習以不影響教學區室內課程及不得與體育課場地衝突為原則。
八、評分標準：流程編排30%(動作設計與編排、隊形與空間運用、道具運用)
流程實施40%(動作整齊性、完整性、視覺效果)
團隊精神15%(笑容表情、團隊默契)
聲音運用15%(口號聲音、音樂選用)
九、安全規則：
1.不得實施舞伴技巧動作，違反隊伍取消比賽資格。
2、騰翻動作限實施以下動作：a、滾翻 b、側翻 c、側翻內轉體 d、前軟翻e、前手翻

3、比賽選手不得著耳環、項鋉、手環(鍊)、手錶、戒指等金屬物品，違反規定者不得出場比賽。
4、違反安全規則之動作，每組每次扣總分1分，得累計扣分。
十、 錦標：
  1. 依總分取前6名，按名次頒發錦旗，前6名頒發獎金。其他班級依展演表現頒發特色錦旗。
2. 得獎班級之學生依體育加分辦法加體育總分 。

  （1）第一名：頒發班級錦旗、獎金5000元、獎盃。
  （2）第二名：頒發班級錦旗、獎金4000元
  （3）第三名：頒發班級錦旗、獎金3000元
  （4）第四名：頒發班級錦旗、獎金2000元
  （5）第五名：頒發班級錦旗、獎金1000元
  （6）第六名：頒發班級錦旗、獎金1000元
嘉義高商111學年度20屆新生盃啦啦隊比賽場地觀眾區配置圖
  音控      舞           台
	2樓

	普
二
1

	普
二
2

	應
二
１

	商
二
１

	商
二
２

	１
一
普

	２
一
普

	３
一
普

	４
一
普

	２
一
廣

	１
一
廣

	２
一
資

	１
一
資

	表 演 場

	2樓

	廣
二
2

	廣
二
1

	資
二
2

	資
二
1

	國
二
３

	商一１
	商一２
	應一１
	走道
	長官師長席
	走道
	國一１
	國一２
	國一３

	12/6(二)午休彩排
	評審台
	12/5(一)午休彩排

	Ｂ預備區成2路縱隊
	1F錄影席
	Ａ預備區成2路縱隊

	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8

	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	國
一
3
	廣
一
1
	普
一
2
	普
一
4
	廣
一
2
	應
一
1
	商
一
2

	普
一
3
	國
一
2
	商
一
1
	資
一
１
	普
一
1
	資
一
2
	國
一
1

	普二３
	普二４
	2樓
錄影席
	國二1
	國二2

	嘉義高商111學年度第20屆新生盃班際啦啦隊比賽流程表111.12.7

進場

退場

注意事項:

1.11/30(三)中午前交音樂MP3(註明出場序及班級)，並指派一名同學配合音控播音

 2.12/5(一)中午12：35開始彩排1 ~7班，每班5分鐘。

 3.12/6(二)中午12：35開始彩排8~14班，每班5分鐘。

 4.12/7(三)下午1：15集合，1：30開幕式。

 5.表演班級進場表演時可不戴口罩，退場後回到休息區請戴上口罩，謝謝配合。